[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 12.11.2013                                                                                    № 109
поселок Луч
Об утверждении Положения о порядке и сроках

составления проекта бюджета Лучевого

сельского поселения Лабинского района и порядке работы над

документами и материалами, предоставляемыми

в Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района,

одновременно с проектом бюджета

В соответствии со статьей 169 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьей 20 Решения Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 21 октября 2013 года №179/62 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Лучевого сельского поселения Лабинского района», постановляю:

1.Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района одновременно с проектом бюджета(прилагается).

2.Ведущему специалисту администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района (Шишова) обеспечить выполнение Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района

В.В.Водянников

____________________________________________________________________проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист администрации

Лучевого сельского поселения                                                    С.В.Шишова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района
от 12.11.2013 г № 109

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и сроках составления проекта бюджета Лучевого сельского
поселения Лабинского района и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Совет   Лучевого сельского
поселения Лабинского района одновременно с проектом бюджета поселения

Настоящее Положение регламентирует порядок и сроки составления проекта бюджета  Лучевого сельского поселения Лабинского района на очередной финансовый год и определяет механизм работы над документами и материалами, предоставляемыми в Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района одновременно с проектом бюджета поселения (далее - Положение).

Администрация Лучевого сельского поселения Лабинского района организует непосредственное составление и составляет проект бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района, в том числе:
-разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики Лучевого сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
-разрабатывать прогноз социально- экономического развития на очередной финансовый год и плановый период;
-разрабатывает прогноз основных характеристик бюджета Лучевого сельского поселения (общий объём доходов, общий объём расходов, дефицит (профицит)) на очередной финансовый год;
-разрабатывает пояснительную записку к проекту бюджета;
-разрабатывает методику (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
-расчёт верхнего предела муниципального долга на конец очередного финансового года;
-осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Лучевого сельского поселения на текущий финансовый год;
-разрабатывает  среднесрочный финансовый план Лучевого сельского поселения;
-предоставляет сводный перечень муниципальных (ведомственных) целевых программ, утвержденных в установленном порядке и предлагаемых к финансированию;
-составляет проект бюджета Лучевого сельского поселения на очередной финансовый год, а также подготавливает документы и материалы, представляемые в Совет Лучевого сельского поселения одновременно с проектом бюджета Лучевого сельского поселения;
-подготавливает другие данные и материалы, необходимые для составления проекта бюджета Лучевого сельского поселения.

Представление сведений, необходимых для составления проекта бюджета Лучевого сельского поселения, а также работа над документами и материалами, представляемыми в Совет Лучевого сельского поселения одновременно с проектом бюджета Лучевого сельского поселения, осуществляется в сроки, установленные прилагаемым к настоящему Положению планом – графиком представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета Лучевого сельского поселения, и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Совет Лучевого  сельского поселения одновременно с проектом бюджета поселения.(приложение №1)

	Приложение № 1
к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета Лучевого сельского
поселения Лабинского района и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Совет   Лучевого сельского
поселения Лабинского района одновременно с проектом бюджета поселения
               от12.11.2013 №109

ПЛАН - ГРАФИК
представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета
Лучевого сельского поселения, и порядке работы над документами и
материалами, представляемыми в Совет Лучевого  сельского поселения одновременно с проектом бюджета поселения.
	№
п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления

	1
	2
	3

	4

	1
	Основные направления бюджетной и налоговой политики
	Администрация  Лучевого сельского поселения
	до 15 ноября

	2
	Предварительные итоги социально-экономического развития  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый  год
	Администрация  Лучевого сельского поселения
	до 15 ноября

	3
	Прогноз социально- экономического развития на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация  Лучевого  сельского поселения
	до 15 ноября

	1
	2
	3
	4

	4
	Прогноз основных характеристик  (общий объём доходов, общий объём расходов, дефицита (профицита) бюджета) на очередной финансовый год
	Администрация  Лучевого сельского поселения
	до 15 ноября

	5
	Пояснительная записка к проекту бюджета
	Администрация  Лучевого сельского поселения
	до 15 ноября

	6
	Методика (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов
	Администрация  Лучевого сельского поселения
	до 15 ноября

	7
	Расчёт верхнего предела муниципального долга  на конец очередного финансового года
	Администрация  Лучевого сельского поселения
	до 15 ноября

	8
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год
	Администрация  Лучевого  сельского поселения
	до 15 ноября

	9
	Среднесрочный финансовый план  поселения
	Администрация  Лучевого сельского поселения
	до 15 ноября

	10
	Сводный перечень муниципальных (ведомственных) целевых программ, утвержденных в установленном порядке и предлагаемых к финансированию
	Администрация  Лучевого  сельского поселения
	до 15 ноября

	11
	Формирование проекта бюджета  поселения
	Администрация  Лучевого сельского поселения
	до 15 ноября

Ведущий специалист                                                                                          С.В.Шишова